
Determinazione Dirigenziale

N. 2035 del 06/11/2020

Classifica: 005. Anno  2020 (7237187)

Oggetto SEDE DELL'UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE. 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER RIMBORSO DELLE SPESE DI 
RISCALDAMENTO STAGIONE INVERNALE 2019-2020.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO DIREZIONE 
PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 
ALBO PRETORIO

Riferimento PEG 333
Centro di Costo 333
Resp. del Proc. Monica Salvetti
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, 
ARCHIVIO PROTOCOLLO E ALBO PRETORIO

SALMO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 0 421 0 €  24.214,95

Il Dirigente

Premesso  che la  L.  23/96 all’art.  12 “Norme transitorie  e finali”  al  comma 2 specifica  che “Alle  

province compete la fornitura delle  sedi per gli  uffici  scolastici  provinciali  e regionali.  Gli  oneri  di 

funzionamento  delle  medesime  sedi  sono  a  carico  dello  Stato,  che  vi  provvede  con  gli  ordinari  

stanziamenti di bilancio,” e al comma 4, mentre abroga gli artt. 90,91,92,93 e 94, commi 1-4 del D.Lgs. 

297/1994, lascia invariati gli artt. 613 e 614.

Richiamata la nota Prot. n. 48532 del 06/11/2020 con la quale è stato comunicato l’importo da corrispondere  

per  la  stagione  2019-2020 da  parte  del  Ministero dell’Istruzione Università  e  Ricerca  per  l’immobile  di  Via  

Mannelli 113 - l’Ufficio Scolastico Regionale pari ad € 24.214,95 (e 19.848,32 oltre Iva 22%). 

Ritenuto quindi di accertare l’importo suddetto (€ 24.214,95) sul cap.  421/0 del Bilancio 2020, dando 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2035 del 06/11/2020
      1 / 2



atto che per il medesimo è stato aumentato lo stanziamento con variazione di Bilancio richiesta con 

Docin n. 2682 del 05/11/2020;

Atteso quindi che il residuo dovuto per le spese di riscaldamento, con il presente accertamento salderà  

totalmente il dovuto fino a tutta la stagione invernale 2019-2020;

Vista la deliberazione C.M. n. 91 del 18.12.2019, di approvazione del bilancio previsionale 2020-2022; 
Vista  la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4 del 31.01.2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2018-2020;

Visti gli artt. 107 e 153 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.),  il 

Regolamento  di  Contabilità  della  Provincia  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  

Servizi dell’Ente;

Visto altresì il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 67 del 31.12.2015, con il quale è stato conferito 

alla  sottoscritta   l’incarico di  Coordinamento del  Dipartimento “Sviluppo Area Territoriale” e della 

Direzione Patrimonio e TPL  ravvisata, quindi,  la propria competenza;

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa,

 di accertare sul capitolo 421/0 del Bilancio 2020 la somma di  € 24.214,95 a saldo totale del 
rimborso delle spese sostenute dalla Città Metropolitana di Firenze per il riscaldamento della 
sede di  Via Mannelli  113 dell’Ufficio Scolastico Regionale fino a tutta la  stagione invernale  
2019-2020;

Il presente atto, ai sensi del vigente  Regolamento di Contabilità, sarà inoltrato ai Servizi Finanziari ai 
fini  della  registrazione dell’impegno di spesa,  nonché all’Ufficio Atti  per la relativa pubblicazione e 
raccolta.
Firenze            06/11/2020                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO 
E TPL - AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, 

IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 
ALBO PRETORIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2035 del 06/11/2020

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

